
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 24-7-2017 41503

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 21 luglio 2017, n. 270
PATTO PER LA PUGLIA – FSC 2014-2020 Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti le 
Attività Culturali: D.D. n. 188/17 in esecuzione DGR 877 del 7.6.2017 – Proroga termini di scadenza per la 
presentazione delle domande. 

Il Dirigente della Sezione Economia della Cultura

VISTI:
•	gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
•	la D.G.R. n. 3261 del 28.07.98;
•	gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
•	l'art. 32 della Legge 18.6.2009 n. 69 che prevede l'obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	l'art.18 del Dlgs 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in merito ai principi appli-

cabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
•	la DGR 1518 del 31.07.2015, di adozione del modello organizzativo denominato "Modello ambidestro 

per l'innovazione della macchina amministrativa regionale - MAIA" — approvazione atto di alta organiz-
zazione;

•	il DPGR n. 443 del 31.07.2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3.08.2015;
•	il DPGR n. 316 del 17/05/2016 Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni. B.U. 
R. Puglia Ord. 19/05/2016, n. 58

•	la DGR n. 1176 del 29/07/2016 di nomina del dirigente della Sezione Economia della Cultura;
•	la Determinazione Dirigenziale n. 16 del 31/03/2017 del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e 

strumentali, personale e organizzazione di conferimento incarichi di direzione dei Servizi;
•	la Determinazione dirigenziale n. 006/DIR/2017/00020 del 30/05/2017 con la quale il Direttore del 

Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione ha provveduto a proroga-
re, fino ai nuovi conferimenti da effettuare a compimento del percorso di cui all'art. 22 del DPGR n. 
443/2015 e comunque non oltre il 31/12/2017, la titolarità delle Alte Professionalità e delle Posizioni 
Organizzative della Giunta regionale scadute o in prossima scadenza e finanziate dal fondo per il salario 
accessorio;

Premesso che:
•	con Deliberazione della Giunta Regionale n. 500 del 07/04/2017 si è provveduto all’approvazione degli 

schemi di avviso pubblico per il sostegno anche alle imprese creative e culturali, in coerenza con le atti-
vità previste dall’azione 3.4 del POR Puglia 2014/2020;

•	con la D.D. .n.95 del 13/04/2017, pubblicata sul BURP n.47 del 20/04/2017, in esecuzione della predetta 
D.G.R. n.500/2017, è stato approvato ed indetto l’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali 
riguardanti lo Spettacolo dal vivo e le residenze artistiche (art.45 del D.M. 1 LUGLIO 2014);

•	con la D.D. n.96 del 13/04/2017, pubblicata sul BURP n.47 del 20/04/2017, in esecuzione della predetta 
D.G.R. n.500/2017, è stato approvato ed indetto l’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali 
riguardanti le Attività Culturali;

•	la citata D.G.R. n. 500/2017 delega il Dirigente regionale competente ad apportare eventuali modifiche 
o integrazioni che si rendessero necessarie ai suddetti avvisi, nonché ad approvare la relativa modulisti-
ca relativa agli Avvisi di cui al punto precedente;

•	in ragione delle innovazioni introdotte dagli avvisi in un’ottica di sviluppo del settore e al fine di favorire 
la più ampia partecipazione dei soggetti destinatari dei predetti avvisi, la Giunta Regionale ha apportato 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 24-7-201741504

alcune modifiche di natura sostanziale, recepito alcune correzioni relative a specifiche richieste di chia-
rimento pervenute dagli operatori culturali e corretto piccoli refusi riscontrati nella pubblicazione del 
testo;

Considerato che:
•	con Deliberazione di Giunta Regionale n. 877 del 7.6.2017 sono state approvate le modifiche ed inte-

grazioni relative all’Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti le Attività culturali.
•	Con la medesima deliberazione la Giunta Regionale ha, altresì:

-	 disposto una proroga, prevedendo la scadenza al trentesimo giorno successivo alla pubblicazione de-
gli atti da parte del Dirigente competente;

-	 dato mandato al dirigente della Sezione Economia della Cultura, per quanto qui modificato rispetto 
alle disposizioni di cui agli avvisi approvato con la DGR n. 500 del 7/4/2017 come recepite dalle D.D. 
n. 95/2017 e alla D.D. 96 /2017, di apportare le modifiche ed integrazioni necessarie agli altri allegati 
e alla modulistica.

CONSIDERATO CHE:
•	con D.D. n.188 del 19/06/2017 pubblicata sul BURP n. 72 “Supplemento” del 22 giugno 2017, sono state 

approvate, in esecuzione alla predetta D.G.R. n.877/17, le modifiche ed integrazioni all’Avviso pubblico, 
per presentare iniziative progettuali riguardanti le Attività Culturali oltre alla proroga della scadenza 
della presentazione delle domande di partecipazione, corredate di tutti gli allegati previsti, fissata alle 
ore 24:00 del 24.7.2017;

•	l’Assessore all’ Industria Turistica e Culturale, con nota n.AOO_SP6/0000609 del 21 luglio 2017 a seguito 
di richieste di proroga pervenute da diversi Comuni per le difficoltà dagli stessi espresse in merito all’at-
tivazione delle necessarie procedure amministrative ai fini dell’Avviso in questione, ha rappresentato la 
necessità di valutare l’opportunità di prorogare i termini di scadenza di detto Avviso almeno fino al 31 
luglio 2017;

PRESO ATTO
di quanto rappresentato e richiesto nelle note pervenute ad oggi da parte degli Enti Pubblici interessati 

alla partecipazione all’Avviso Pubblico in questione, con la quale si chiede una proroga dei termini di 
presentazione delle istanze motivata, nonché, dalle oggettive difficoltà nella predisposizione di tutta la 
documentazione da allegare.

RITENUTO
Opportuno prorogare i termini fissati con la D.D. n.188/17 stabilendo che il termine ultimo per la 

presentazione delle domande già fissato alle ore 24:00 del 24.7.2017, è prorogato alle ore 24:00 del 
31.7.2017, secondo le modalità dell’Avviso in questione.

Preso atto di quanto premesso e considerato, con il presente atto:
•	Si stabilisce di prorogare il termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione all'av-

viso alle ore 24:00 del 31.7.2017;

•	Si dà facoltà a tutti coloro che hanno presentato istanza entro la data di scadenza del 24.7.2017 ai sensi 
della DD 188/17, di ripresentare la domanda integralmente utilizzando la modulistica pubblicata sul sito 
istituzionale della Regione www.regione.puglia.it.

VERIFICA Al SENSI DEL DLGS 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 24-7-2017 41505

documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N.28/01
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, tanto meno a carico di altri enti per i cui debiti i creditori 
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già 
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
Dott. Mauro Paolo Bruno

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per quanto sopra visto, premesso e considerato, che qui si intende integralmente riportato:

1.	 di dare atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, 
facendole proprie;

2.	 di stabilire che il termine ultimo per la presentazione delle domande relative all’Avviso pubblico per 
presentare iniziative progettuali riguardanti riguardanti le Attività Culturali di cui alla D.D. n. 188/17, è 
prorogato alle ore 24 del 31.7.2017;

3.	 di dare facoltà a tutti coloro che hanno presentato istanza entro la data di scadenza del 24.7.2017 
ai sensi della D.D. n. 188/17, di ripresentare la domanda integralmente utilizzando la modulistica 
pubblicata sul sito istituzionale della Regione www.regione.puglia.it;

4.	 di dare disposizione al Responsabile del procedimento di comunicare attraverso il sito istituzionale 
che eventuali informazioni e/o chiarimenti sulla modalità di partecipazione potranno essere trasmesse 
direttamente attraverso email e dovranno pervenire entro e non oltre il quinto (5°) giorno lavorativo 
antecedente la scadenza.

5.	 di pubblicare il presente provvedimento, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e sui 
portali regionali www.regione.puglia.it e www.sistema.puglia.it nella sezione trasparenza.

Il presente provvedimento, composto da n. 5 facciate complessive, è adottato in un unico originale e 
depositato presso la Sezione Economia della Cultura e:
a.	 è immediatamente esecutivo;
b.	 sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al Segretariato Generale della Giunta Regionale.

Si attesta che il procedimento istruttorio affidato, di cui alla presente determinazione, è stato espletato 
nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze 
istruttorie.

Si attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 24-7-201741506

La pubblicazione del presente atto nella sezione trasparenza del sito informatico della Regione Puglia, 
ai sensi dell’art. 32 della Legge del 18/06/2009, n. 69, assolve l’obbligo di pubblicazione avente effetto di 
pubblicità legale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
Dott. Mauro Paolo Bruno


	DET270



